
Im Rahmen der diesjährigen Hachenburger Kirmes vom 13. bis 

15.08.2022 werden ergänzend zum regulären öffentlichen 

Nahverkehr von Samstag, den 13. auf Sonntag, den 14.08.2022 

zusätzliche Fahrten angeboten. 

Aufgrund des möglichen Andrangs empfehlen wir Ihnen, die 

Fahrscheine vorab an den Fahrkartenautomaten zu erwerben. 

Selbstverständlich wird der Fahrscheinerwerb auch direkt beim 

Busfahrer möglich sein. Fahrplaninformationen zum Sonder­

verkehr erhalten Sie zusätzlich in den elektronischen Fahrplan­

medien (z. B. www.bahn.de).

Tarif-Hinweis 

Es gilt der reguläre VRM-Tarif. Bei einer Anreise mit mehreren 

Personen empfehlen wir Ihnen die VRM-Minigruppenkarte (bis zu 

5 Personen). Zwischen Hachenburg und Altenkirchen oder 

Westerburg kostet sie bspw. 20,90 Euro und gilt am jeweiligen Tag 

für beliebig viele Fahrten innerhalb dieser Preisstufe. Bei einer 

Nutzung mit 5 Personen zahlen Sie für die Hin- und Rückfahrt pro 

Person also nur 4,18 Euro. Zwischen Hachenburg und Nistertal 

zahlen Sie bspw. pro Person nur 2,12 Euro. Und natürlich können 

die zusätzlichen Spätbusse auch von Inhabern eines 9-Euro-Tickets 

genutzt werden.

Aktuelle Fahrplaninfos im DB Navigator oder 

unter www.3LB.de

Fo
to

: M
at

th
ia

s 
K

e
tz

RB 90 Hachenburger Kirmes 2022

Zusätzliche Spätbusse
RB 90 Hachenburg – Altenkirchen (Westerwald)

zusätzliche Busverbindung Sa, 13.08. auf So, 14.08.2022

Hachenburg, Busbahnhof ab 0:43

Hachenburg, Bahnhof 0:45

Hattert, Oberhattert Ort 0:55

Hattert, Bahnhof 0:58

Ingelbach, Bahnhof 1:09

Altenkirchen (Westerwald), Bahnhof an 1:20

RB 90 Altenkirchen (Westerwald) – Wilsenroth

zusätzliche Busverbindung Sa, 13.08. auf So, 14.08.2022

Altenkirchen (Westerwald), Bahnhof ab 1:30

Hachenburg, Busbahnhof 1:50

Hachenburg, Bahnhof 1:54

Unnau-Korb, Hachenburger Straße 2:04

Unnau-Korb, Abzw. Stangenrod 2:05

Nistertal-Bad Marienberg, Bahnhof 2:11

Büdingen (Westerwald), Brückenstraße 2:13

Enspel, Ersatzhaltestelle Bahnhofstraße 2:17

Rotenhain, Ersatzhaltestelle Bahnhofstraße 2:21

Langenhahn, Koblenzer Straße 2:26

Westerburg, Bahnhof 2:35

Willmenrod, Ortsmitte 2:40

Berzhahn, Ortsmitte 2:43

Wilsenroth, Bahnhof an 2:47


